
Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:43 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.9.2022

25. Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s odměňováním
zaměstnanců ve veřejných službách a správě od 1. září 2022

Anotace
Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s odměňováním zaměstnanců ve veřejných službách a správě
od 1. září 2022

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

1. schvaluje - poskytnutí neinvestičních příspěvků zřízeným příspěvkovým organizacím města
Brna ve výši 38 632 tis. Kč. dle tabulky
- rozpočtové opatření dle tabulky
v souvislosti s odměňováním zaměstnanců ve veřejných službách a správě od 1. září
2022
Tabulka tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na schůzi R8/233, konané dne 24.8.2022 a doporučila ZMB
schválit předložený návrh usnesení.
Finanční výbor ZMB projedná materiál dne 31.8.2022. Výpis usnesení Finančního výboru ZMB
bude členům ZMB předložen písemně při prezenci na zasedání Z8/40. ZMB.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5

P



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RO platy.pdf) 4 - 5

Strana 2 / 5



 
Důvodová zpráva 

 
Dne 29. července 2022 byla Ministerstvem práce a sociálních věcí předložena mimo Plán legislativních 
prací vlády na rok 2022 novela nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen nařízení vlády). Na základě této 
novely se mají zvýšit platové tarify zaměstnanců ve veřejných službách a správě uvedené v příloze č. 1 
nařízení vlády o 10 %, a to s účinností od 1. září 2022. Jedná se o přílohu s nejnižšími platovými tarify 
ve veřejné správě, kde velká část platových tarifů je pod úrovní minimální a zaručené mzdy.  
 

Účelem předložené novely, která je předložena ke schválení na jednání Vlády ČR, konané dne 31.8.2022, 
je zlepšení platových podmínek části zaměstnanců ve veřejných službách a správě, jejichž platové tarify 
nebyly valorizovány od 1. ledna 2022 (jako u většiny zaměstnanců ve veřejných službách a správě), ale 
k poslední valorizaci u nich došlo k 1. lednu 2020. 
 

Přestože Vláda ČR rozhoduje o valorizaci platových tarifů zpravidla s účinností od 1. ledna následujícího 
kalendářního roku, může vláda přistoupit k úpravě platových tarifů i v průběhu kalendářního roku. Jedná 
se zejména o situace, kdy je třeba reagovat na hospodářský vývoj, např. inflaci.  
 

Novela nařízení vlády se vztahuje na zaměstnance 
- Magistrátu města Brna (dopad do letošního rozpočtu: 14 317 tis. Kč)  
- Městské policie Brno (dopad do letošního rozpočtu: 6 914 tis. Kč) 
- příspěvkových organizací zřízených městem Brnem (dopad do letošního rozpočtu: 38 632 tis. Kč) 
kteří jsou odměňováni podle stupnice platových tarifů uvedené v příloze č. 1 nařízení vlády (tzn. vyjma 
sociálních pracovníků, zdravotníků, lékařů a pedagogických pracovníků – valorizace u nich proběhla 
již k 1. lednu 2022).  

 
Pokrytí částky 59 863 tis. Kč je navrženo zapojením nerozpočtovaných příjmů na rok 2022:  
- příspěvky z kapitoly Všeobecná pokladní správa státního rozpočtu dle zákona 519/2021 Sb., 
o kompenzačním bonusu pro rok 2022. Tento zákon stanovil Ministerstvu financí povinnost poskytnout 
obcím v souvislosti s výplatou tzv. kompenzačního bonusu příspěvek ke zmírnění (80 %) negativních 
dopadů tohoto zákona na jejich daňové příjmy. Částka 46 338 tis. Kč přestavuje náhradu za kompenzační 
bonusy, vyplacené oprávněným subjektům za bonusové období od 22.11.2021 do 31.1.2022. 
- část (13 525 tis. Kč) daně z příjmů z vedlejší hospodářské činnosti města Brna za rok 2021. Tato daň je 
každoročně odváděna z účtu VHČ do příjmů města Brna a zlepšuje tak saldo hospodaření města Brna. 
 
Materiál nepodléhal projednání v komisích RMB. 
 
Hlasování v RMB 
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel / z 11 členů 
 

 
 

   

 
 

      

  

  

 
 

   

pro pro pro pro pro pro pro pro nepřít. - pro 
 

Strana 3 / 5



v tis. Kč
Příjmy - zvýšení
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 10. 8. 2022 rozpočtu + - po  změně

1700 4111 98043 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu 0 46 338 46 338

1700 1122
Daň z příjmů právnických osob za obce - vedlejší hospodářská činnost města Brna - 
účet DPH 0 13 525 13 525

Běžné výdaje - zvýšení
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 10. 8. 2022 rozpočtu + - po  změně
zaměstnanci MMB celkem

3200 6171 5011 7320
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních
místech 602 691 10 269 612 960

3200 6171 5031 7320 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 154 762 2 546 157 308
3200 6171 5032 7320 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 56 148 924 57 072
3200 6171 5038 7320 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu 4 789 64 4 853
3200 6171 5169 80 Nákup ostatních služeb 30 850 514 31 364

6208 ve j.n.: Sociální fond (příspěvky na rekreace, stravování a provoz chat) 30 850 514 31 364

zaměstnanci Městské policie Brno celkem

8200 1014 5011 7820
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních
místech 5 238 65 5 303

8200 1014 5031 7820 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 1 305 16 1 321
8200 1014 5032 7820 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 473 6 479

8200 5311 5011 7820
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních
místech 307 075 4 917 311 992

8200 5311 5031 7820 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 76 531 1 219 77 750
8200 5311 5032 7820 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 27 829 442 28 271
8200 5311 5499 81 7820 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 9 309 249 9 558

Příspěvky na provoz zřízeným organizacím města Brna (zaměstnanci p.o.)
1500 3319 5331 9127 Hvězdárna a planetárium Brno 30 109 301 30 410
1600 2143 5331 9125 TIC BRNO - divize marketing a cestovní ruch 28 531 739 29 270
4100 3635 5331 9149 Kancelář architekta města Brna 73 515 723 74 238
4200 3632 5331 9106 Správa hřbitovů města Brna 53 285 666 53 951
4200 3741 5331 9102 Zoo Brno a stanice zájmových činností 74 255 1 262 75 517
4200 3745 5331 9105 Veřejná zeleň města Brna 49 019 802 49 821

Rozpočtové opatření

Strana 4 / 5



v tis. Kč
Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - zvýšení
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 10. 8. 2022 rozpočtu + - po  změně
5200 3111 5331 9141 MŠ Veslařská 256 1 345 7 1 352
5200 3111 5331 9142 MŠ Štolcova 51 1 101 10 1 111
7100 3511 5331 9108 Sdružení zdravotnických zařízení II Brno - polikliniky 22 280 408 22 688
7100 3523 5331 9108 Sdružení zdravotnických zařízení II Brno - stacionáře 19 121 119 19 240
7100 4339 5331 9108 Sdružení zdravotnických zařízení II Brno - dětské skupiny 14 629 101 14 730
7100 3522 5331 9119 Nemocnice Milosrdných bratří 15 777 1 074 16 851
7100 3522 5331 9147 Úrazová nemocnice v Brně 68 123 848 68 971
7100 3529 5331 9113 Chovánek - dětské centrum rodinného typu 55 568 254 55 822
7200 4342 5331 9148 DROM, romské středisko 14 184 312 14 496
7200 4350 5331 9131 Domov pro seniory Kociánka 61 133 737 61 870
7200 4350 5331 9134 Domov pro seniory Věstonická 63 300 834 64 134
7200 4350 5331 9135 Domov pro seniory Foltýnova 41 400 401 41 801
7200 4350 5331 9136 Domov pro seniory Koniklecová 11 800 130 11 930
7200 4350 5331 9137 Domov pro seniory Okružní 12 333 189 12 522
7200 4350 5331 9138 Domov pro seniory Podpěrova 11 264 169 11 433
7200 4350 5331 9139 Domov pro seniory Vychodilova 26 554 343 26 897
7200 4350 5331 9140 Domov pro seniory Mikuláškovo nám. 23 000 347 23 347
7200 4350 5331 9145 Domov pro seniory Holásecká 19 479 278 19 757
7200 4357 5331 9132 Domov pro seniory Kosmonautů 17 900 230 18 130
7200 4357 5331 9133 Domov pro seniory Nopova 38 000 358 38 358
7200 4374 5331 9130 Centrum sociálních služeb 214 672 1 968 216 640
7300 3311 5331 9121 Národní divadlo Brno 502 492 9 766 512 258
7300 3311 5331 9122 Centrum experimentálního divadla v Brně 62 871 1 318 64 189
7300 3311 5331 9123 Městské divadlo Brno 237 133 6 062 243 195
7300 3311 5331 9124 Divadlo Radost 30 230 737 30 967
7300 3312 5331 9129 Filharmonie Brno 108 154 2 509 110 663
7300 3314 5331 9120 Knihovna Jiřího Mahena v Brně 87 994 1 761 89 755
7300 3315 5331 9128 Muzeum města Brna 80 730 1 669 82 399
7300 3317 5331 9126 Dům umění města Brna 29 963 463 30 426
7300 3319 5331 9125 TIC BRNO - divize provozní a kulturní 52 115 737 52 852

Strana 5 / 5


